
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрация местного самоуправления 
Моздокского городского поселения 

Республики Северная Осетия - Алания 
 
 

№    205                                                   от    « 06 »   04          2015г. 
         
О внесении изменений в постановление 
администрации местного самоуправления 
Моздокского городского поселения от 20.08.2013г. № 1404                 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Градостроительство Моздокского городского 
поселения (2014 - 2016 годы)» 
 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004г. № 191-ФЗ «О введении в 
действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», 
постановлением администрации местного самоуправления Моздокского 
городского поселения Республики Северная Осетия - Алания от 15.07.2013г. 
№ 1151 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке 
муниципальных программ, их формирования, реализации и Порядка 
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ» в 
Моздокском городском поселении, постановлением администрации местного 
самоуправления Моздокского городского поселения Республики Северная 
Осетия – Алания от 10.12.2014г № 902 «О внесении изменений в 
постановление администрации местного самоуправления Моздокского 
городского поселения от 20.08.2013г № 1404 «Об утверждении 
муниципальной программы «Градостроительство Моздокского городского 
поселения (2014 - 2016 годы)», рассмотрев служебную записку и.о 
начальника отдела архитектуры и градостроительства В.Ю. Картавых от 
18.03.2015г. «О выделении дополнительных средств по муниципальной  
программе», 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
 1. Внести изменения в постановление администрации местного 
самоуправления Моздокского городского поселения от 20.08.2013г. № 1404 
«Об утверждении муниципальной программы «Градостроительство 
Моздокского городского поселения (2014 - 2016 годы)»:  
 1.1. изложив пункт Паспорта программы «Объемы и источники 
финансирования. Местный бюджет (тыс. руб.)» в следующей редакции: 
 
10. Объемы и источники 2014 2015 2016 2017 2018 Всего 



финансирования - Бюджет 
муниципального образования - 
Моздокское городское 
поселение 
(тыс. руб.) 

1 505,3 1 585,0 3 870,0 2 120,0 2 120,0 11 200,3 

 
1.2. изложив раздел 5 «Финансовое обеспечение программы» в 

следующей редакции:  
Общий объем финансирования программы составляет 11 200,3 тысяч 

рублей, в том числе:  
 

№ 
п/п 

Источники 
финансирования 

Сроки исполнения,  
объем финансирования (тыс. руб.) 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Всего 
1. Бюджет 

муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

1 505,3 1 585,0 3 870,0 2 120,0 2 120,0 11 200,3 

 
1.3. изложив приложение № 2 в следующей редакции: 
Основные мероприятия, сроки исполнения и планируемые объемы 

финансирования программы «Градостроительство Моздокского городского 
поселения (2014 - 2018 годы)» 

 

№ 
п/п 

Мероприятия, 
источники 

финансирования 

Исполнители 
мероприятия 

Сроки исполнения, объемы 
финансирования, 

тыс. рублей 

Объем 
финансир
ования за 

2014 - 
2018 годы 

2014 2015 2016 2017 2018  
Задача «Обеспечение территории города документами территориального планирования и 

градостроительного зонирования» 
1. Корректировка 

Генерального плана 
Моздокского 
городского 
поселения 
- Бюджет 
муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
местного 
самоуправления 
Моздокского 
городского 
поселения, 
организация, 
выигравшая 
открытый конкурс на 
выполнение работ 

- 
 

- 
 

1700,0 
 

- 
 

- 
 

1700,0 
 



№ 
п/п 

Мероприятия, 
источники 

финансирования 

Исполнители 
мероприятия 

Сроки исполнения, объемы 
финансирования, 

тыс. рублей 

Объем 
финансир
ования за 

2014 - 
2018 годы 

2014 2015 2016 2017 2018  
2. Корректировка 

Правил 
землепользования и 
застройки 
Моздокского 
городского 
поселения 
-Бюджет 
муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
местного 
самоуправления 
Моздокского 
городского 
поселения, 
организация, 
выигравшая 
открытый конкурс на 
выполнение работ 207,7 

 

 
200,0 

 
350,0 

 
400,0 

 
400,0 

 
1562,0 

 
3. Создание цифровой 

топографической 
основы 
территориального 
планирования,  
Заказ космоснимка 
и его 
геокодирование в 
местную систему 
координат. 
- Бюджет 
муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

Отдел  архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
местного 
самоуправления 
Моздокского 
городского 
поселения, 
организация, 
выигравшая 
открытый конкурс на 
выполнение работ 

 
 
 

100,0 
 
 
 

 
 
- 
 
 

 
 

200,0 
 
 

 
250,0 

 

 
250,0 

 

 
 
 

800,0 
 
 
 

4. Разработка проектов 
планировки районов 
жилой застройки  
-Бюджет 
муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
местного 
самоуправления 
Моздокского 
городского 
поселения,  
организация, 
выигравшая 
открытый конкурс на 
выполнение работ 

 
495,0 

 
300,0 500,0 500,0 500,0 2295,0 

5. Изготовление 
чертежей 
градостроительных 
планов земельных 
участков. 
-Бюджет 

Отдел  архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
местного 
самоуправления 
Моздокского 179,20 200,0 200,0 250,0 250,0 449,2 



№ 
п/п 

Мероприятия, 
источники 

финансирования 

Исполнители 
мероприятия 

Сроки исполнения, объемы 
финансирования, 

тыс. рублей 

Объем 
финансир
ования за 

2014 - 
2018 годы 

2014 2015 2016 2017 2018  
муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

городского поселения 

6. Разработка проектов 
на реконструкцию 
муниципальных 
объектов. 
-Бюджет 
муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

Отдел  архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
местного 
самоуправления 
Моздокского 
городского поселения 

410,00 400,0 500,0 500,0 500,0 2325,0 
7. Разработка местных 

нормативов 
градостроительного 
проектирования. 
-Бюджет 
муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

Отдел  архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
местного 
самоуправления 
Моздокского 
городского поселения 

94,1 - - - - 94,1 
8. Аэрофотосъемка 

территории МГП 
-Бюджет 
муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

Отдел  архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
местного 
самоуправления 
Моздокского 
городского поселения 

- 165,0 100,0 100,0 100,0 400,0 
9. Обработка 

материалов 
аэрофотосъемки 
-Бюджет 
муниципального 
образования – Моз-
докское городское 
поселение 

Отдел  архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
местного 
самоуправления 
Моздокского 
городского поселения 

- 100,0 100,0 100,0 100,0 400,0 
10. Изготовление 

адресного плана и 
верификация 
адресного реестра 
МГП 

Отдел  архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
местного 
самоуправления - 200,0 200,0 - - 400,0 



№ 
п/п 

Мероприятия, 
источники 

финансирования 

Исполнители 
мероприятия 

Сроки исполнения, объемы 
финансирования, 

тыс. рублей 

Объем 
финансир
ования за 

2014 - 
2018 годы 

2014 2015 2016 2017 2018  
-Бюджет 
муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

Моздокского 
городского поселения 

11 Оплата публикаций 
в газете 
-Бюджет 
муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

Отдел  архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
местного 
самоуправления 
Моздокского 
городского поселения 

19,3 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 
 Итого 

финансирование по 
Программе 

  
1505,3 

 
 

 
1585,0 

 
 

3870,0 
 

2120,0 
 

2120,0 
 

 
11200,3 

 
 

Ожидаемые результаты: 
1. Полное обеспечение территорий Моздокского городского поселения градостроительными 

документами территориального планирования и градостроительного зонирования; 
2. Увеличение инвестиционной активности на всей территории Моздокского городского 

поселения. 
 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского 
поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
 
Глава администрации 
местного самоуправления 
Моздокского городского поселения                                  С.Б. Джанжаков 


	Администрация местного самоуправления
	Моздокского городского поселения
	Республики Северная Осетия - Алания

